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Skola2030 reģionālās skolotāju pieredzes konferences “Praktiski. 
Lietpratībai” paplašinātas izglītības pieredzes sekcija 
 

Kopējā skolēna izglītības pieredze  

 

 Kā sasaistīt un īstenot vērtībās balstītu ieradumu, caurviju prasmju attīstīšanu skolas 

vienotā mācību un audzināšanas procesā?    

 Kā sasaistīt skolas pasākumus un tradīcijas ar mācību saturu (konkrētiem sasniedzamiem 

rezultātiem mācību priekšmetos) un mērķiem  skolēniem, kā iesaistīt pašus skolēnus to 

veidošanā?   

 Kā bērnus un jauniešus iesaistīt lēmumu pieņemšanā par skolas dzīvi un mācībām? Kā 

sekmēt viņu līdzdalību vietējās kopienas dzīvē?  

 Kā atbilstoši sasniedzamajiem rezultātiem mācību procesā nodrošināt iespējas apmeklēt 

kultūras pasākumus, veidot partnerības ar muzejiem, uzņēmumiem, nevalstiskajām 

organizācijām, augstskolām u. c.?  

 Kā veidot skolas interešu izglītības un jaunatnes darba piedāvājumu (mērķi, saturs, 

pēctecība, izpildījums dažādos vecumposmos), kas atbalsta un turpina mācību stundās 

iesākto un attīsta skolēnu daudzpusīgās intereses?  

  

Karjeras izglītība un daudzveidīgs piedāvājums  

 

 Kā palīdzēt katram skolēnam apzināties savas stiprās un pilnveidojamās puses un 

intereses, plānot savu tālāko izaugsmi, karjeras attīstību, saistītos lēmumus un izvēles 

izglītības iestādē? Kāda ir mācību priekšmeta skolotāja, klases audzinātāja, pedagoga 

karjeras konsultanta loma?  

 Kā veidot skolēnu interesēm un vajadzībām atbilstošu izglītības programmas piedāvājumu 

vidējās izglītības pakāpē, tai skaitā pamatkursu, padziļināto kursu un speciālo kursu 

kombinācijas, projektu darba veidus un tematiku?   

 Kā karjeras konsultants atbalsta skolēnus vidējās izglītības programmu (piem., padziļinātie 

un specalizētie kursi, projektu darbs) piedāvājuma izvēlē ?   

 Kā radīt iespējas padziļināti attīstīt savas spējas akadēmiski spējīgākajiem skolēniem 

mācību procesā un ārpus tā? Kāda ir šo nodarbību kvalitāte un pēctecība?  

 Kā skolēna mācīšanās ieradumus, plašāku izglītības pieredzi, to skaitā skolēna attieksmi 

un iesaisti mācību procesā, īpašus sasniegumus un ārpusstundu aktivitātes 

padarīt ieraugāmu skolas ikdienā, snieguma vērtēšanas dokumentos, piemēram, liecībā, 

atestātā? 
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